ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH CHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Bình Chương, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Nghị quyết số 173/NQ-CP

ngày 13/6/2025 của

Chính phủ

           Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

  - Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 490/STC-LQNS ngày 25/7/2025 của Sở Tài chính

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của

Chính phủ. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và các Trường học trên địa bàn xã theo chức năng,

nhiệm vụ, chủ động rà soát, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung về phạm vi, đối

tượng, báo cáo tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo Nghị quyết

nêu trên của Chính phủ, gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày

11/8/2025.

2. Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm kịp thời hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

và các Trường học trên địa bàn xã báo cáo tiết kiệm chi thường xuyên dự toán

năm 2025 theo đúng phạm vi và đối tượng Chính phủ quy định tại Nghị quyết

nêu trên; rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo Sở Tài chính kinh phí

tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025 trên địa bàn xã đúng thời gian quy

định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các Trường học trên địa bàn xã triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND xã;

- VP. HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Tâm

		2025-08-07T13:33:09+0700

		2025-08-07T14:47:09+0700

		2025-08-07T14:47:09+0700

		2025-08-07T14:47:09+0700